ПРОТОКОЛ

подведения итогов 2 этапа (муниципальный этап)

VIII Областного детского конкурса

«Безопасный труд в моем представлении»

От 25.03.2021 г.

 25 марта  2021 года на базе  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье организован  2 этап

(муниципальный этап) VIII Областного детского конкурса  «Безопасный труд в моем

представлении»

     Цели и задачи:

- формирование у подрастающего поколения культуры охраны труда, внимательного

отношения к вопросам безопасности труда  и сохранения жизни и здоровья в процессе

трудовой деятельности;

- привлечение внимания общественности к проблемам охраны труда, безопасным

условиям труда, повышение культуры охраны труда граждан;

- привлечение школьников к творческой работе, приобщение к самостоятельной работе

и к работе совместного характера с руководителем проекта, одноклассниками,

родителями.

 ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

Председатель конкурсной комиссии:

1. Зяблова Ирина Геннадьевна, начальник Приволжского территориального отдела

Юго – Западного управления министерства образования и науки Самарской области

Члены конкурсной комиссии:

2. Нуждов Владимир Николаевич, начальник отдела по охране труда и технике

безопасности

3. Тарасова Екатерина Андреевна, старший методист СП ГБОУ СОШ №2 с.

Приволжье

4. Русанова Ольга Васильевна, методист СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

5. Максименко Марина Владимировна, педагог дополнительного образования  СП

«ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза работ, представленных на 2 этап VIII Областного детского конкурса

«Безопасный труд в моем представлении»

На конкурс поступило  22 работы  из  7 образовательных учреждений района.

№ ОУ Творчес

кие

проекты

эссе Рисунок  Кол  -во

работ

1.  ГБОУ СОШ с. Екатериновка 0 0 4 4

2.  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова с.

Приволжье

0 0 3 3

3.  ГБОУ СОШ пос. Новоспасский 0 0 1 1

4.  ГБОУ ООШ с. Заволжье 0 0 1 1

5.  ГБОУ ООШ пос. Степняки  1 0 0 1

6.  ГБОУ «Школа – интернат» для

обучающихся с ОВЗ с. Обшаровка

0
1

7

8

7.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с.

Приволжье

1 0 2 3

  Всего  2 1 19 22

Жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются  согласно  Положению о 2 этапе

VIII Областного детского конкурса «Безопасный труд в моем представлении»

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам экспертизы представленных работ, членами жюри принято решение,

признать победителями 2 этапа VIII Областного детского конкурса «Безопасный труд в

моем представлении» следующих участников конкурса:

- в I номинации  рисунки на тему «Безопасный труд в моем представлении» (для

учащихся 1-4 классов)

№ место ФИ победителя,

возраст

ОУ педагог

1.   1 место Кочевадова

Татьяна, 8 лет

ГБОУ ООШ с. Заволжье Ватрушкина

Т.А.

2.  2 место Правдин Иван, 11

лет (4  класс)

ГБОУ «Школа –

интернат» для

обучающихся с ОВЗ с.

Обшаровка

Ладина С.П.

3.  3 место Башлыков Савелий,

7 лет (1 класс)

ГБОУ СОШ с.

Екатериновка

Махова Г.В.

4.  3 место Ефимова

Екатерина, 8 лет (2

класс)

ГБОУ СОШ с.

Екатериновка

Махова Г.В.

- во II номинации  творческие проекты  на тему «Безопасный труд в моем

представлении» (для учащихся 1-4  классов)

№ место ФИ победителя,

возраст

ОУ педагог

5.  1 место Власов Вадим, 11

лет

ГБОУ ООШ пос.

Степняки

Максимова

С.П.

6.  2 место Коллективная

работа,

объединение

«Ярмарка», 1-4

класс

СП «ДДТ» ГБОУ СОШ

№2 с. Приволжье

Хлебникова

О.Г.

- в III номинации  рисунки на тему «Безопасный труд в моем представлении» (для

учащихся 5-8 классов)

№ место ФИ победителя,

возраст

ОУ педагог

7.   1 место Денисов Кирилл, 14

лет (8 класс)

СП «ДДТ» ГБОУ СОШ

№2 с. Приволжье

Максименко

М.В.

8.  2 место Горячева

Евангелина, 12 лет

ГБОУ СОШ пос.

Новоспасский

Соколова М.А.

9.  3 место Догошев Николай,

12 лет (6 класс)

ГБОУ «Школа –

интернат» для

обучающихся с ОВЗ с.

Черницына

Е.И.

10.  3 место Константинова

Вероника, 15 лет (8

класс)

ГБОУ «Школа –

интернат» для

обучающихся с ОВЗ с.

Обшаровка

Земскова Х.Т.

11.  3 место Маслова Елизавета, ГБОУ «Школа – Сафронова

16 лет (8 класс) интернат» для

обучающихся с ОВЗ с.

Обшаровка

О.В.

в IV номинации эссе на тему «Труд должен быть безопасным» (9-11 класс)

№ место ФИ победителя,

возраст

ОУ педагог

12.   2 место Ушакова

Анастасия, 16 лет

ГБОУ «Школа –

интернат» для

обучающихся с ОВЗ с.

Обшаровка

Шабашева

Н.В.

Победители конкурса

№ ОУ Кол  -во

работ

1.  ГБОУ СОШ с. Екатериновка 2

2.  ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова

с. Приволжье

участие

3.  ГБОУ СОШ пос. Новоспасский 1

4.  ГБОУ ООШ с. Заволжье 1

5.  ГБОУ ООШ пос. Степняки  1

6.  ГБОУ «Школа – интернат» для

обучающихся с ОВЗ с. Обшаровка

5

7.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с.

Приволжье

2

  Всего 12

По итогам 2 этапа (районный этап)  VIII Областного детского конкурса «Безопасный труд

в моем представлении»  жюри рекомендует направить лучшие работы, занявшие 1 места

на участие в 3 этапе VIII Областного детского конкурса «Безопасный труд в моем

представлении».

Председатель конкурсной комиссии:                          И.Г. Зяблова

 Члены конкурсной комиссии:

В.Н. Нуждов

Е.А. Тарасова

О.В. Русанова

М.В. Максименко